Super Magnificat LXXXIII

phi et experientie. Psequens vero ad omnem formam.
 ra naturalis quam realem quam intentionalem quam spiritualem.
 ponit esse coaptatio vel inclinatio. vel appetitus vel affectus spontaneus et suavis. aut voluntas tendens in finem suum. Quisquis sit iste finis proximus. medius vel ultimus. Ceterum ne multitudo nominum nos impediatur appellamus consequens illud ad omnem formam nomine amoris. de quo Augustinus. Amor meus pondus. in illo sero quocumque sero. Est autem in omni re pondus suum. Omnia enim in numero pondere et mensura formata sunt. de quo Ierobeamus refertur Dionysio proposuit hymnos amatorios. Ceterum de multiplici amore dei spatio per creaturas. De quo Boetius. O felix hominum genus. si viros aios amor quo celum regitur regat. Et diuinus Ignacius amore igneus. Amor inquit meus crucifixus est. de quo amore puelle martyres gloriare sunt inter tormentum notatim agnes et felicitula cum ceteris. Ecce inquit felicitula sicut cepi videre amatorem meum in quo amor meus fixus est. Unde dicitur affectio. Concludit statim quod amor vel affectio animalis. rationalis et intellectualis non causat sine cognitione propria comite et consequente. Omittam interea de amore vel affectu rebus inanimatis quod utique amor vel appetitus consequitur formam naturalem ipsorum ad loca suataque fines sue preservationis. sicut ignis causas ignem dat formam suam cum inclinatio ad locum suum sursum in quo quietatur si est. mouetur autem si non est impedimento cessante. Restringamus ad amorem triplicem quod proposito nostro congruit. ut ostendamus quod deus per amorem cognosci non potest sine cognitione propria et comite. Sic per deum palam fieri quod sit et qualis cognitio per amorem per experimentalis eius notitiam. et qualiter intuitiua dici potest. Itaque preceptio amoris vel affectus vel experientialis est propriissime intuitiua. non quod semper de re dilecta sed de ipso amoris actu vel affectu quo tenditur in dilectum. Si stat hic oratio deuota mens. et attendat quod intendit hec veritas ostendere. Dicit enim duo. Unum quod amor vel affectus sentitur intuitiue vel experientialiter proprie et per essentiam. et hoc tertio dicimus nisi se coniungat amantem immediate per essentiam suam et non per alienam speciem. non tamen sine actu cognitionis medie inter amantem et amatum quantumlibet amatum sit essentialiter prius amantem. Capiamus exemplum primum de tertio in diuinis et in beatis. Itaque deo pater non produxit spiritum nisi per originem produxit quod in forma dei est secundum apostolum. Porro generatio et conuocatio verbo

formam dat per sequentia ad formam. Quid autem consequenti ad formam est nisi quod inclinatur et afficiatur ad suum principium et locum generationis. sicut quemadmodum experimur in generatione naturali ignis vel aliorum. quibus post mensuram. numerum et formam dat pondus amoris naturalis ad locum suum. et hec quidem materialiter in materia libere in spiritualibus spiritualiter. sicut in angelis sic in anima rationali. immo sicut altiori lege modo in verbo diuino quod est forma diuinalis paternitatis sibi conuocata per sequenter inclinatur. afficitur et iam oratur et zelat per amorem suum spiritum qui spiritus sanctus est redire ad primum circulo completissimo. ubi non differt alpha et omega principium et finis. Et hec circulatio in eternum est fuit et erit. sicut pater eternaliter dat formam suam filio. et per sequenter eandem vim spiritiuam conuocat filio. per quam vim spiritus concorditer spiritus sanctus amor utriusque. Redeamus super alia duo dicta. Primum et secundum. Itaque secundum dictum est quod talis notitia non spiritus est intuitiua vel proprie experientialis rei dilecte. Ratio manifesta est. quod non tempus est notitia talis simplex et immediata per obiectales et immediatam notitiam rei dilecte. sicut supponitur et crebro videmus. Primum vero statim perspicuum est intuitiue descriptionem noticie intuitiue et experientialis proprie dicere. Nihil enim magis immediate et simpliciter et per essentiam et per obiectalem actu presentiam sentitur quam amor intuitus vel affectus sit iste intellectualis. sit sensualis. sit de re presente vel absente vel non existente. Tollatur autem calumnia super hec quod dicitur de absentia rei dilecte vel non existentia eius. Et dicamus cum philosophis et theologis subtilissimis quod omnis res creata habet triplex esse. quorum quodlibet potest dici prius suo modo. Habet esse in arte diuina nec qualescumque esse sed diuini et vitale. quod factum in ipso. sicut verbo vita erat. Et qualis vitae similitudo illa que est lux vera que illuminat omnem hominem uenientem in hunc mundum. Si quidem omnis creatura est in deo creatrix essentia. Habet secundum esse in intelligentia angelica secundum sapientiam quam effudit deus super omnia opera sua. que ab initio creata est immediate. angelice postmodum de multis. hoc esse commune carum est omnibus in prima creatioe. et in consequenti in omnium hominum illuminatione. et plus minus clarior et obscurior. Habet tertium esse omnis creatura in proprio genere seu materiali seu spirituali. Coaptemus distinctionem triplicem huius esse ad rem nostram. et dicamus quod nulla res amari potest vniuersaliter loquendo nisi prius sit amantem altero trium modorum precedentium.